Автономrrая некоммерческая организация
самарский областной цен.tр социалыlого обслуживания населения

<<Самарский>>

пИ> -// zоzзr.

(АНО СОЦСОН <Самарский>)
44З063, г, Самара, ул, Сердобская, д. Izi, тсл:(S46) 246-54-90л

алосsо@уапdех.гu
инн/кпп бз 19215570/63 1901 001

прикАз

об утверrкдении тарифов на социалыlые услуги

В связи с изменением наимеЕования организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утвердить тарифы Ано соцсОН <Самарский> на социальные услуги,предоставляемые в форме социального обслуживания на дому получателям
социальных услуг по договорам о предоставлении социальных услуг на дому иимеющим иЕдивидуальную программу предоставления социальных услуг.

2. Признать утратившим силу приказ АНО (ЦСОн <Самарский> от .!4Ю42023
лъ22-пР <Об утверждении тарифоВ на социальной услуги).

З. Настоящий приказ вступает в силу с 1,6,11.202З.

4. Контроль за исполнением настоящего лриказа оставляю за собой.

!иректор А.В. Мастянин

Ns/.?/:ZF

Приложение Nэ 1

к прик.ву
АНО СОЦСОН кСамарский>

от la, //;2/3 хsа.{ lР

Тарифы АНО СОЦСОН <Сапlарский>
H1l социilльные усJtуги,

lIрсдосr,ав"ляе]rrые в форме coIIlIaJll'Hoгo обслуживаrrlrя IIа домупо,пvlIаl,еJt,INr соIlиальных услуг по договорilNI о предоставлеIlиIl соцllа.rlьных ус.цуг IIа лоNrу иIlNrСIOIЦIIМ rtПДИВИЛУаJ]ЬНУЮ ПРОГРаNtМv rIРеlIОС'I.!rВJIеlIИЯ СОЦriа.rIЫIЫХ УСJIУГ

ЛЪ rllп HarrlterloBaHrre соцrtальной усllугrr
Елrrница
Ilзмереп

ия

Тариф
на

услуIт,
рублей

з 1l х х
1.1 х х

1.1,1 о(рормленце заказа на проdуttmы пL!палluя l,t г)енрэrннti n,,,,uo- 1услуга 85,73
|.1.2

1услуга 85,7з
1.2

lrux.yrrr(a за счет средств получателя социальных услуг и
доставка горячих обедов 1услуга 2о5,7 5

l.з х х
l .з.1

l услуга 85,73

1.з.2
1 услуга 257,19

1,4 х х
1.4. l

1 услуга | 257,19

|.4.2
1 услуга 428,65

1.5
.,-,,, .",,l.!|.l чччйq!lопоlл vLJlу(

х х
1 .5.1

1услуга 51,44
1.5.2

1услуга 205"/5

1,6 х х

1 .6.1 uчuр"ullенuе заказа lla промьltалеlffrые поварьt, среdсmва
СаНumарuu u ?u?ueHbl. соеdсmва vtоАп tl Aplto.,nuL1; -л.,,,.,,"^

1 услуга 85,7з

1.6.2 оOсmавка промьllаленных mоваров, среdсmв санumарuч u
21J21loHLl гпоr\п--,,-л;l.. 1услуга 85,7з

1.7
rrukyrtkl1 за gчет средств получателя социальньrх услуг и
доставка локарственных средств, отпускаемых в аптеке без
рецепта вDача

х х

1.7 .l uLpup,цJlcHue заказа на лекарспвенные среdспва ч dенеасньlй
расчеm

1услуга 8 5,7з
1?) оосmавка лекарсmвенлtьtх среdсплв uз апmечной сепlч 1услуга 85,7з

1.8

покупка за счет средств получателя социrlльцых услугтоплива, топка печей, обеспечение Водой (в жилых
помещениях без чентрмьного отопления и (или_)
водоснабжения)

х х

].в.1
1услуга 41 1 ,50

1,8.2
1услуга 205,751.8.3
1 услуга 1з7,1,/

1.9
1 услуга 222,90

l .10
UPl 4пиJilци)l llUмощи в проведении ремонта жилых
помещений 1услуга 274,зз

1.11 х х
].11.1

1услуга 14 )q
1. l 1.2

1услуга 205.75

] .l l.з
Jly.

1 услуга з17,21

1.12
\JrrJrcrri1 Jа Uч9l, средств получателя социirльных услугЖИЛИЩНО-коммунальных чс]lчг и vпп\/г nDc.L х х

1,12,1 urulаmа 1сuлulцно-коl4муналыtьlх услуе u услу? связч
поспеt)сmапм auппй -"--"-л,л-: 1 услуга 68,5 8

|.12.2 l]lulцlllu JlcLLlluu|Ho-KoMлlyHallbЧыx услуZ u услу2 связu в пуfimах
l услуга 102.88

l.lз ll,.,l\j/rrKtl Ja чче,l. оредств получателя социальных услуг и
доставка на дом книг, журнаJIов, газет 1услуга l02,88

1.14
rrulyruщь 15 fl.lllисании, оФормлении и прочтении писем, другойкорреспонденции 1 услуга | 120,02

1.15 L Ul l рUtlUл(лUН ие вне дома- В'lоМ числе к Bn2LIv

сопDовоэtсdенtlе внр Anlllп о -n^.

х хl ,15.1
1услуга i 41 1,50

],15.2
,"onpouo

переDвuэtсел шч (перемеulеtluu) ераэtсdан, r,, способпоri по
сосmоянllю зdоровья самосmояmельllо (поллtосmью uлч

часmцчно) обеспецrrоrrr." .ал1^ l,л6,,-,,,л--^,

I услуга l З08.63

1.1б
lrрЕлuч r авJtсние гигиеЕических услуг лицам, не способным

лF,m,,лл,,,,,,,,а,., - ^ -

х х
1.16.1

l услуга 274,зз1,.|6.2
1 услуга ]02.88

I .16.3

l. l6.4 1услуга з4,29
l услуга 102,88l . l6.5

соdс йсmв ue прч купаl l u ч 1услуга 102,88l . l6,6
1 услуга 102,881.16,7
l услуга lз7,|7l ,l6,8
1 услуга 68,5 8

1 . 16,9
l услуга 68,5 8

1. 16.10 Cl,telta абсорбuоvлоlllеzо lip пьg -n,7,,
|oJloпU.U UcJlon
. А-- лл-лл-- --- 1 услуга 68,5 8

1.16.1l
Molnlllт]y АDсlл,А, 1услуга 6[1.5 tl

1,16.12
.! vJ ql l ч, ц ч йpylu Ll, и,!" с peu с mб

Bbtltoc мусора, Bedpa с нечuсmоmамu 1услуга 5l,4416, 1з спрuэлска ноzmей на руках 1услуга 1/ 1о

1.16.14 сmрuэlска ноапей на но2а,

ухоd за волосам1,

ухоа за роmовоЙ полоспьlс
поrиощь прu брumье

брumье
помо1,1l Ь l? ип пъелDл1, 1 r, l

t-

l
*

1услуга бt].5 81.16.15
1услуга 17,15

l .l6.16
1услуга 5 1,441.16.17
1услуга з4,291.16,18
1 услуга 51,44l .16. l9
1услуга 5l,44

l. l 6.20
1 услуга 51,44

1.16,2l о rIри llсрссцJlсцваIlчu с кроваmu на кресло-коляску (на
сmул) u об|эаmно 1услуга 14 )()

1.|6.22 .рсL,uJlсц(ruнце с кроваmu на кресло-коляску (на сmул) u
обраmно

tltlплr\.,.л,,,,-

1услуга з4,29
1 . 16,2з

1 услуга ]4 )с)

| .16.24
помоlцьпппrпffi
способных по сосmоянutо зdороuо"

"Йоr-ооauпо,rо(ПОЛНОсmью lulal часmuчно) пбрrиоt,,о.,-, --л,л .,^а-.-- --
l услуга l4 ]о

1.16.25 пп'7111rr]лllr thл)п1 1услуга 51,44
I .l6,26 поп4 о lц ь u nono, о u опuчffi

л,tе ulKt_1,1l)
1услуга 102,8 8

1.16.27 llUJllULцЬ (J пО,|ЬЗОваlluu ()чlia]мlJ 1lп.tl ?пl)Y
1 услуга 1 7,151.16.28
1услуга 171 ,46

l . l6.29

: - г---'''- Urlpucш
ооеспеченuс прuсмоmра за ?ра)ltОанамu, n, "поБб*,rчйсосmоянutо зdоровья самосmояmельно (полrюсmью апч

часmuчно) орuенmuроваmься lллu конmролuровапь свое
повеdенtlе (с llрпчrп пБ..--,,-,,,,- ,,.. а,,-^^__..,

1услуга ,ný 7ý

1.17 l(рil,гковDс]\l eIJlJo l.() Il пи 1,\f rlTtla х х

1.17 .1

прuсмоmр rо р,
в оmсуmсmвuе роdumелей (закоltньtх преdспавumелей) вовремя про2улкц (uлu на dому прч оmсуmсmвuц возл4оэlсносmu l услуга 205,75

1,.17 .2
\,лцJuп цс llшиuц|u рооumеля.лl (законн ы.лl преdсmавuпеля"м) в

ухоёе за peбatKcl,tt-uHBcutudoM (в возрасmе оi t,s dЬ'i'i nn.1 uo
doMy в uх прuсупсmвuu

спllия пLшп-мАп

l услуга 205,15

2

2.1

--__-,_---" ,,r v/{ lr r{ rr ц Lлrr ý JýJlyl и;
выполнение процедур! ."@
наблюдением за состоянием зДоровья получателей
соuимьных ус.пч г

х х

х х

2.1.I
1услуга 51,44

2.1 .2
Lчл..'цrо lJ llpueмe lleкapclпBeHHblx среdсmв (конmроль за ux
прu е м о.м), по м оLц ь в lt c пол ь з о в аl l u1,1 ч з а пп u, й r е d) цuп

"
*, о r о

наЗltачен1lя ||,|,Y|l1|UDFtl,ч -л-А л,лл л ,л л,,Z-
l услуга 5|,44

2.1,з r l U.,ll U Lt.| Ь в п() () ?О п1 о (J li ?, п ( ) D 1.1 1 ! 1 l ! l о r,. /l h/, lФ., 1услуга 51,44

2.|.4

вьLполн_енL!е процеdур, связанньtх
"

орrопurоцuii у"ой,наблюdelmeltt за сосmоянl]е,л4 зОiровья niny"i-rnrr;
соцuqпьньlх услу? (с обеспеченuе"м получаmеля

ле карсmве Hl hьuu cpedc mвамu ч u зdеtшstlttu .л,tеduцuttскоzо
1услуга ))f ()п

2.1.5

2.1.6

,\vI L, l |PUJLo Jц clrUJllUOeHue"ц пumьевоZо реэlсl,tл,lа
помоu|ь в в ьlполне н LrLl ме duцuнс Kux р екоr" нёiцui

(назначенuй) (конпроль за ux вьtполненuем)

1услуга з4,29

1услуга 5l ,14

2.1.7

похlоlць в провеDенuLL озdоровumельIlьtх меропрuяmuй,
заняmuй по аdапmuвной фuзчческой кульmуре, ninpiunrnuoш

tta поdDерэtсанuе зdоровоzо образа асuзнu, фuзчческой. акmuвноспlu
систематическое наблюдение за получателями социальных
услуг для выявления отклонений в состоянии их Здооовья

l услуга 102,88

2.2
х х

2,2.1

w иv LlQvl uпLuчес kuc нао]lюоенuе за получаmелямu соцuальньlх
услуZ, lle способныл.tu по сосmоянulо зdоровья

"oror*b"a"nono(полносtпьло uлч часmччло) *orrponupouo^o rubb
"bi.or,u,зёсlровья (с целыо вьlявленuя оmклоttеttuй в сосmоянuu uх

_ зdоровья)
соdейсmвuе в зоп11.1l

l услуга ]4 )о

2.2.2
l услуга 154,з 12,з
1услуга з4,29

2.4
l услуга 120,02

2,5

v1,r опп.'ацих uuеgllечения по заключению врачей
лекарственными средстваr,Iи и изделиями медицинского
нaвначения, в том числе их цокупка за счет средств
цолучателей социальных услуг

1услуга 3 08,6з

2.6
rlulvluщD D upr аuизации ГоспиТализациИ и (или)
сопровождение нуждающихся в посторонней помощи в
стационарные медициЕские организации

1 услуга з42,92

2.,7

rrрчD9лL,циg t UUUltsетствии с назяачением лечащего врача
\,|едици нских процедур. лечебно-оздорови гельных
мероприяr-ий при наличии лицензии на медицинскую
деятелыIостЬ соответствуюЩего вида специализированными
службами социально-медицинского обслуrкивания, в томаIисле грa)кдан поrtилого возраста и инвалидов

1услуга 281,19

3 LvцrrаJlьнu-llсихологиtrесrсtiл vn пvгrr х хз.1

з.2
____л,,",,vr r. rччr\цz rlulvr\Jщb и llul!{epжKa

"оцr-uпо-п.r*опо.r"".п"йБйй_=__-соlIия-пк''п-па п" -л-,,,._л.",.л -]:___.
-. ...... '-_ ._-

l ус,rrуга )ný 7ý

1
1услуга 51,44

4.1

х х
rrуqлrfr.1Е\,ким цавыкам оOщего ухода за

тяжелобольными получателями социirльных услуг,получателями социt}льных услуг, имеющими ограничения
жизнедеятельности

1услуга 102,88

4.2

4.2.1 х х
1услуга 5l,44

5
"р.uпuJuццrl uocyza (за преОеламu dома)

:!1иально_трудо
1услуга 205,7 5

х х
5.1

vrr фrtllJqr\rи llр\rt'9л9ttи)t меропРияТии по использованиl()
трудовых возмолсностей и обучениrо доступным
профессиональным навыкам
(lка,lянt F _ -_,,-л..л_

1услуга 205,75

5,2

5.3

_ ___-_...- ..vnrvu{rl D l рJ лUу u lрUиg,1.1]е
организация помощи u "фобразования получателями ооциaL,Iьных услуг в соответствии сих опособностями
с{)llttя пl-нп-ппо-л-, .л,,л-,-

l услуга 205,75

1услуга 205,7 5

6

6.1

__---__---" ..PqUUDDrl Jl.JlJ
оказание помоп(и u офоffi
документов получателей социальных услуг

х х
l услуга 205,75

6.2

6.з

оказание помощи в получении юридических услуг (в том
числе бесплатно) _социально-правовое консультирование
организация консультирй
_qбеспечения и предоставления других социальных выплат
услуги в целях повышения *омrу'икаiййБ
потенциала получателей социальных услуг, имеющпхограниrIения жизнсдеятелыIости, в том числе детей-инвалидов:
ооучение получателей социмьных услуг пользованию

обу.iение навыкам самообслужива"r", поu.д."r" uЪБу ,
общественных местахобученuепоп@

саллообслуэtсuваttuя, повеdенuя в б ьtпlу u Ьбщпraurrпоr*

с od ейсmвuе обtце rt ulo rpo"ol u,,, нуэtс0 алоrцuхся в по с mор ol l ll ем
code, с ux |эоdньп.tц u блuзкuмu

оказание помощи в обучении навыкам комrr"юrер"ой
грамотности

l услуга 205,7 5

1услуга 14 )а
6.4

1услуга

7 х х

7.1
l услуга 102,88

7.2 х х

].2.|
1услуга 68,5 8

7,2.2
1услуга з4,29

7.з
1 услуга 1l 1,50